
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)  経常収益
基本財産運用益   

基本財産受取利息  17,281,717 15,749,682 1,532,035
受取寄付金 

受取寄付金 133,274,378 132,000,000 1,274,378
経常収益計 150,556,095 147,749,682 2,806,413

(2)  経常費用    
事業費 139,185,340 138,526,054 659,286

諸謝金 430,000 400,000 30,000
支払助成金 138,755,340 138,126,054 629,286

管理費     12,643,119 11,354,853 1,288,266
給与手当 6,600,000 6,000,000 600,000
会議費     492,847 471,618 21,229
旅費交通費 978,360 472,090 506,270
賃借料     168,480 166,920 1,560
諸謝金     415,000 365,000 50,000
租税公課     1,400 2,450 -1,050
雑費     322,472 299,425 23,047
業務委託料 3,664,560 3,577,350 87,210

経常費用計 151,828,459 149,880,907 1,947,552
当期経常増減額   -1,272,364 -2,131,225 858,861

２. 経常外増減の部
(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)  経常外費用   

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額  0 0 0
当期一般正味財産増減額  -1,272,364 -2,131,225 858,861
一般正味財産期首残高    21,377,845 23,509,070 -2,131,225
一般正味財産期末残高    20,105,481 21,377,845 -1,272,364

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 

受取寄付金   0 500,000,000 -500,000,000
基本財産運用益   

基本財産受取利息    18,793,700 17,010,690 1,783,010
一般正味財産への振替額 

一般正味財産への振替額 -18,793,700 -17,010,690 -1,783,010
当期指定正味財産増減額  0 500,000,000 -500,000,000
指定正味財産期首残高    2,000,000,000 1,500,000,000 500,000,000
指定正味財産期末残高    2,000,000,000 2,000,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,020,105,481 2,021,377,845 -1,272,364

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで
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(単位：円）

大学講座
の寄付

奨学金支給、
教育助成

学術・研究
助成

共通 小　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1)  経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 17,281,717 17,281,717 17,281,717

受取寄付金

受取寄付金 72,700,000 15,000,000 21,974,378 109,674,378 23,600,000 133,274,378

経常収益計 72,700,000 15,000,000 21,974,378 17,281,717 126,956,095 23,600,000 150,556,095

(2)  経常費用

事業費 92,215,000 24,955,340 22,015,000 139,185,340 139,185,340

諸謝金 215,000 215,000 430,000 430,000

支払助成金 92,000,000 24,955,340 21,800,000 138,755,340 138,755,340

管理費 12,643,119 12,643,119

給与手当 6,600,000 6,600,000

会議費 492,847 492,847

旅費交通費 978,360 978,360

賃借料 168,480 168,480

諸謝金 415,000 415,000

租税公課 1,400 1,400

雑費 322,472 322,472

業務委託料 3,664,560 3,664,560

経常費用計 92,215,000 24,955,340 22,015,000 0 139,185,340 12,643,119 151,828,459

当期経常増減額 -19,515,000 -9,955,340 -40,622 17,281,717 -12,229,245 10,956,881 -1,272,364

２. 経常外増減の部

(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -19,515,000 -9,955,340 -40,622 17,281,717 -12,229,245 10,956,881 -1,272,364

一般正味財産期首残高 -18,000,000 -8,011,616 0 44,006,575 17,994,959 3,382,886 21,377,845

一般正味財産期末残高 -37,515,000 -17,966,956 -40,622 61,288,292 5,765,714 14,339,767 20,105,481

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 18,793,700 18,793,700 18,793,700

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 -18,793,700 -18,793,700 -18,793,700

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

指定正味財産期末残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 -37,515,000 -17,966,956 -40,622 2,061,288,292 2,005,765,714 14,339,767 2,020,105,481

正味財産増減計算書内訳表
平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

科  目

住友電工グループ社会貢献基金

合　　計公益目的事業会計
法人会計
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